
Rámcová smlouva
o vyšetřování laboratorních vzorků ve smluvní laboratoři

Krevní centrum s.r.o.,
sídlem tř. T. G. Masaryka 495, Frýdek-Místek
IČO: 26798981, DIČ: CZ 26798981,
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddílu C a
vložce 27334,
bankovní spojení: 
zastoupená MUDr. Borisem Bubeníkem, jednatelem

jako dodavatel (dále jen „Dodavatel“)

a

Kroměřížská nemocnice a.s.
se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž
IČO: 276 60 532, DIČ: CZ27660532
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4416
bankovní spojení:
zastoupená MUDr. Lenkou Mergenthalovou, MBA, předsedou představenstva

jako objednatel (dále jen „Objednatel“)

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto

rámcovou smlouvu

Preambule

Tyto své služby dodavatel poskytuje, jakožto nestátní zdravotnické zařízení, v souladu s povolením
k činnosti Státním ústavem pro kontrolu léčiv a povolením Krajského úřadu Moravskoslezského
kraje. Zároveň je dodavatel zapsán v Site Master File firmy Takeda, Kedrion a Grifols. Kontrolní
laboratoř je držitelem certifikátu EUDRA. Dodavatel, mimo jiné, provozuje a poskytuje laboratorní
služby akreditované podle normy ČSN EN ISO 15189 Zdravotnické laboratoře - Zvláštní
požadavky na kvalitu a způsobilost.

Vycházejíce z výše uvedeného smluvní strany sepisují tuto smlouvu:

I.
Předmět smlouvy

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje Objednateli plynulým způsobem provádět laboratorní
vyšetření uvedená v příloze č. 1 této smlouvy a za ceny v příloze č. 1 této smlouvy uvedené a
Objednatel se zavazuje za provedená laboratorní vyšetření zaplatit dohodnutou cenu uvedenou
v příloze č. 1, vždy v rozsahu dle jednotlivé konkrétní hromadné elektronické žádanky, která
bude obsahovat požadovaná vyšetření.

2. Dodavatel se zavazuje provádět vyšetření v souladu s vyhláškou č. 143/2008 Sb., o stanovení
bližších požadavků pro zajištění jakosti a bezpečnosti lidské krve a jejích složek (vyhláška
o lidské krvi), v aktuálně platném a účinném znění.



3. Objednatel se zavazuje připravovat pro dodavatele na své náklady vzorky v kvalitě a množství
nezbytném pro řádné a včasné provedení laboratorního vyšetření v souladu s platnou právní
úpravou a pravidly pro transfuzní službu se správnou výrobní praxí dle Dohody o kvalitě, která
je podepsána oběma smluvními stranami současně s touto smlouvou. V případě zjištění závad je
Dodavatel povinen neprodleně Objednatele informovat s výzvou ke sjednání nápravy. V případě,
že náprava nebude sjednána, může dojít k znehodnocení vzorku a vyšetření nebude provedeno.

4. Materiál nezbytný k odběru vzorků poskytne pro Objednatele na své náklady Dodavatel
bezplatně.

5. Po dohodě se Objednatelem může být cena fakturována v EUR; smluvní strany však pro takový
případ vždy dohodnou kurz, podle kterého bude proveden přepočet z CZK na EUR.

II.
Ceny a platební podmínky

1. Smluvní strany si ujednaly ceny za provádění laboratorních služeb dle článku I. bodu 1. této
smlouvy.

2. K ceně bude připočteno příslušné DPH dle zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění.
3. Faktury budou Dodavatelem vystavovány jednou měsíčně za plnění uskutečněná v kalendářním

měsíci nejpozději do 10. dne následujícího kalendářního měsíce a zasílány Objednateli
elektronicky na emailovou adresu . Přílohou faktur bude seznam dodaných
plnění.

4. Splatnost faktury je 30 dnů od data vystavení faktury.
5. V případě prodlení Objednatele s placením fakturované částky delší jak 14 dní je Dodavatel

oprávněn požadovat kromě zákonného úroku z prodlení po Objednateli i smluvní pokutu ve výši
0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení a Objednatel je povinen tento úrok
z prodlení uhradit. Tato povinnost nevzniká v případě, že fakturace nebude splňovat zákonné či
smluvní náležitosti, či nebude odpovídat dohodnutému výpočtu ceny dle této smlouvy.

6. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu.
7. Objednatel má nárok na přiměřenou slevu v případě, že nedojde k řádnému plnění Dodavatele

dle této smlouvy.
8. Dodavatel je oprávněn každoročně k 1. 2. příslušného kalendářního roku jednostranně navýšit

sjednané ceny za laboratorní vyšetření o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného
ročního indexu spotřebitelských cen v ČR za uplynulý kalendářní rok, vyhlášenou Českých
statistickým úřadem, počínaje 1. 2. 2025.

III.
Povinnosti účastníků

1. Dodavatel se zavazuje provést laboratorní vyšetření pouze dle konkrétní doručené hromadné
elektronické žádanky, přičemž v této budou jednoznačně vyznačena požadovaná vyšetření pro
každý unikátně označený vzorek a ID dárce.

2. Objednatel se zavazuje, že materiál poskytnutý Dodavatelem dle této smlouvy použije výhradně
a pouze pro odběr a zajištění vzorků pro laboratorní vyšetření dle této smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje provést odběr vzorků v souladu s podepsanou Dohodou o kvalitě.
V případě, že Dodavatel nebude moci vzorek použít pro testování, tak tuto skutečnost sdělí
obratem Objednateli a vzorek zlikviduje.

4. Objednatel provede v případě reaktivních výsledků na své náklady následná konfirmační
vyšetření v příslušných národních referenčních laboratořích dle platných předpisů. Dodavatel
neodpovídá za důsledky případných nespecificky reaktivních výsledků.



IV.
Doprava, doba trvání smlouvy

1. Dopravu vzorků od Objednatele k Dodavateli zajišťuje Dodavatel, kdy Objednatel je povinen
Dodavateli – tj. osobě určené a pověřené Dodavatelem vzorky předat na adrese specifikované
v Dohodě o kvalitě, včetně frekvence a konkrétních svozových dnů. Doprava vzorků bude
poskytnuta bezplatně. Seznam osob určených Dodavatelem bude sdělen Objednateli e-mailem.
Seznam může být upravován.

2. Všechny vzorky musí být označeny etiketou s unikátním označením v čitelné formě a
odečitatelným čárovým kódem v souladu se žádankou dle podepsané Dohody o kvalitě.

3. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to 1 roku, s účinností od 1. 7. 2024. Smluvní strany
se současně dohodly, že pokud některá ze smluvních stran nesdělí druhé smluvní straně, že
nemá zájem na prodloužení smlouvy nejpozději dva měsíce před datem jejího skončení,
smlouva se automaticky prodlužuje o jeden rok.

4. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodů. Výpovědní
doba činí 6 měsíců a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé
smluvní straně.

V.
Práva a povinnosti Dodavatele a Objednatele

1. Dodavatel se zavazuje v maximálním předstihu informovat Objednatele o plánovaných
událostech, které mohou významně ovlivnit vyšetřování vzorků.

2. Dodavatel souhlasí s odpovědností za interpretaci a elektronické dodání výsledků laboratorních
vyšetření klientovi v souladu s Dohodou o kvalitě.

3. Dodavatel souhlasí se softwarovým propojením záznamových systémů Dodavatele i
Objednatele.

4. Dodavatel souhlasí s případným auditem na svém pracovišti ze strany Objednatele či auditem
ze strany odběratele Objednatele.

5. Kontaktní osoby na straně Dodavatele jsou určeny v Dohodě o kvalitě.
6. Objednatel bere na vědomí, že dodávky materiálu pro činnost Dodavatele dle této smlouvy

mohou být v době nouze, válečného stavu, pandemického stavu nebo obdobného stavu
opožděny, nebo materiál může být nedostupný k objednání. O tomto bude však Dodavatel
Objednatele neprodleně informovat a vyvine úsilí, aby objednávky Objednatele byly
uspokojeny, jak nejlépe to v dané situaci půjde. Objednatel nemá nárok na jakoukoliv náhradu
škody nebo smluvní pokutu vzniklou v souvislosti s pozdním nebo neúplným plněním
Dodavatele, pokud se tak děje v situacích, resp. dobách předvídaných tímto odstavcem.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva, není-li podepsána elektronicky, je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá
strana obdrží po jednom.

2. Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy účastníků zákonem
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uvedeným výše v této smlouvě.

4. Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé smluvní straně
této Smlouvy, bude-li doručen na adresu uvedenou u daného Účastníka v záhlaví této Smlouvy,



nebo na jakoukoli jinou adresu oznámenou adresátem druhé Straně pro účely doručování
písemných oznámení. V případě pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou
poštovní přepravou byla doručena třetí den po dni odeslání písemnosti.

5. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a obsahu rozumí, jejich vůle
je svobodná, vážná, prostá omylu a nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými
podpisy.

6. Je-li některé ustanovení této smlouvy neplatné, odporovatelné či nevynutitelné nebo stane-li se
takovým v budoucnu, je či bude neplatné, odporovatelné či nevynutitelné, platí to pouze pro
toto ustanovení a nedotýká se to platnosti a vynutitelnosti ostatních ustanovení.

7. Smluvní strany se zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit ustanovením bezvadným,
které v nejvyšší možné míře bude odpovídat obsahu a účelu vadného ustanovení.

8. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků,
které budou vzestupně číslovány a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). V této souvislosti se
smluvní strany dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní objednatel, a to bez zbytečného
odkladu po uzavření smlouvy. Za tímto účelem jsou smluvní strany povinny si poskytnout
v elektronické podobě konečné znění této smlouvy určené k podpisu. Smluvní strany uvádí, že
tato smlouva obsahuje obchodní tajemství dodavatele, a to ceny laboratorních vyšetření uvedené
v příloze č. 1, které budou při uveřejnění znečitelněny.

V Kroměříži dne 17. 4. 2024 Ve Frýdku-Místku dne 16. 4. 2024

MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA MUDr. Boris Bubeník
předseda představenstva jednatel

Kroměřížská nemocnice a.s. Krevní centrum s.r.o.



Příloha č. 1 – Seznam laboratorních vyšetření a cen

Odběry pro výrobu transfuzních přípravků

Velikost poolu Parametry Cena bez DPH za vzorek

8
HIV 1/2
HBV
HCV

Odběry pro výrobu transfuzních přípravků a pro výrobu suroviny pro další zpracování

Velikost poolu Parametry Cena bez DPH za vzorek

8
HIV 1/2
HBV
HCV

96 HAV
PB19

Odběry pro výrobu suroviny pro další zpracování (plazmaferézy)

Velikost poolu Parametry Cena bez DPH za vzorek

96

HIV 1/2
HBV
HCV
HAV
PB19

V Kroměříži dne                                                            Ve Frýdku-Místku dne

MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA MUDr. Boris Bubeník
předseda představenstva jednatel

Kroměřížská nemocnice a.s. Krevní centrum s.r.o.




